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Pi er wsz a B ry ty js ka  K on fe re nc ja  Ryb ac tw a Śr ód lądo weg o stan ow iła ko n
ty nuac ję  od by wając yc h się  co dw a la ta  od 1963 r. Bri tish  Co arse  Fi sh  Co n
fe re nc es . O rg an iz at or am i by li:  dr  K. O’Har a i pa ni  C. D ic ks on -B ar r z U ni w er 
sy te tu  w Live rpoo l, m ec en at  sp ra w ow ał a nat om ia st  Nat io na l Fed er at io n of 
Ang lers . K on fe re nc ja  tr w ał a tr zy  dni, podczas kt ór yc h wy gło szo no  29 pó ł
go dz inny ch  re fe ra tó w . Op róc z go sp od arzy  re fe ra ty  wy głos ili  za pros ze ni  goście 
z Holan di i, Po lsk i i St an ów  Zjedno czon yc h. Po lskę  tym ra ze m re pr ez en to w al i:  
pro f. T. Pe nc za k,  dr  M. Molińsk i i dr  M. Za lewsk i. Obrad om  pr zy słuc hi wało się 
ok. 300 osób re pr ez en tu ją cy ch  an gi el sk ie  oś rodk i na uk ow e oraz  Nat io na l Fed e
ra tion of Ang lers , or ga ni za cj ę od po wiedz ia lną za go sp od arow an ie  za soba mi ry b 
w poszczególn ych ok ręga ch . Uc zestn icy , poz a za pr os zo ny mi z za gr an icy gośćmi , 
zn ali  się z wcześniejszyc h sp otka ń,  co przy cz yn iło  się  do stwor ze ni a miłe j 
at m os fe ry  w kulu ar ac h i ci ek aw yc h lecz ni ej ed no kr ot ni e ciętyc h dy sk us ji na  
fo rum. Og óln ie te m at yk a pr ze ds ta wio ny ch  pr ac  zw iąza na  by ła z szero ko  po ję 
tym za go sp od arow an iem wód śród lądo wyc h pod  ką te m  ich  w ęd ka rs ki ej  ek sp lo a
tacj i. Po mi mo  ap lik ac yj ne go  nas ta w ie ni a wie lu  re fe ra tó w , większość z nic h 
za w ie ra ła  ciek aw e i no wat or sk ie  uj ęc ie  pr ob lem ów  ekolo gii  ryb .

Sp ot ka ni e otworzy ł pro f. C. J.« Dun ca n,  ki er ow ni k Zak ładu  Zoologi i na 
Uniwer sy tecie w Live rpoo l, kr ót ko  pr ze ds ta w ia ją c hi stor ię  ba da ń ich tio log icz - 
ny ch  w pr ow ad zo ny m przez nie go  Za kład zie.  Po nim głos  za br al i ko le jn i uc ze st 
nicy ko nf er en cj i. Wy głoszo ne re fe ra ty  moż na  po dz iel ić na  ki lk a gr up . W pie rw 
sze j z nic h, po św ięco ne j pr od uk ty w no śc i ry ba ck ie j, dr R. H. Je nkin s ze St an ów  
Zj ed no czon yc h pr ze pr ow ad zi ł an al iz ę cz yn nikó w og ra ni cz aj ąc yc h pr od uk ty wno ść  
ry ba ck ą am er yk ań sk ic h zb io rn ików  zapo rowy ch . St an ow ią  one  30°/o po wierzch ni  
wó d śród lądo wyc h w USA, stąd  duże  za in te re so w an ie  ich  zasobn ością  w ryby . 
Wś ród  czyn nikó w do da tn io  w pł yw aj ąc yc h na  wielkoś ć i jak ość po gło wia ry b 
dr  Je nk in s wym ieni ł zasobność w sole m in er al ne  (roz win ię ty  wsk aź ni k mor fo ed a-  
fic zny Ry de ra), dłu gość ok re su  weg etac yj ne go  oraz  właśc iw e pr op or cj e międz y 
dr ap ie żn ik am i a ry ba m i st an ow iący m i ich  po ka rm . Dalej stw ie rd zi ł, że im 
wi ęk szy ob sz ar  zb io rn ika,  ty m  wyd ajno ść  ry ba ck a na  je dn os tk ę po wierzch ni  
mniejsza;  ró wnież  uj em ni e w pł yw aj ą na  nią:  dług i czas re te nc ji , w ah an ia  
pozio mu  wo dy  oraz  proc es  st ar ze nia  się  zb io rn ika.
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Nas tępn y re fe ra t pt.  „P ro du kt yw no ść  ekolo gic zna po pu lacj i ry b w rz e
kach  po lski ch ” wy głos ił prof . T. Pe nc za k z U ni w er sy te tu  Łódzk iego. W pr ac y 
tej  sc ha ra kt er yz ow an o obecny  st an  po zn an ia  st ru k tu ry  ic ht io fa un y or az  je j 
pr od uk ty wno śc i w rz ek ac h po lsk ich , odnoszą c wyn ik i do da ny ch  z pi śm ie nn ic tw a 
św iatow ego. Pr ze an al izow an o po na dto wpływ  zanie czy szc zeń , re gu la cj i ko ry ta  
ora z pr es ji  w ęd ka rs ki ej  na  st ru k tu rę  i pr od uk ty wno ść  po pu lacj i ry b w rzek ac h.

Tr ze cią pr ac ą z te j se rii  by ł re fe ra t dr  P. J. B. H ar ta  i B. Co ne lla  
an al izuj ąc y,  na  po ds tawie  mod elu teoretyc zn eg o,  wpływ  zagęszczen ia i s tr u k 
tu ry  wieko wej  po pu lacj i szcz up ak a na  wi elk ość nat ura ln ych  po pu la cj i ry b 
ni ed ra pi eż ny ch  po dl eg ając yc h jeg o pr es ji.

Naj lic zn ie jsza  gr up a re fe ra tó w  do tyczyła go sp od arow an ia  za so ba mi ryb.  
Wś ród  nich  zw ra ca ł uw ag ę re fe ra t dr  J. C. J. Va n Zo na  z Holan di i o za stos o
wan iu  różn yc h zagęszc zeń am ur a do re du kc ji  m ak ro fi tó w  w in te ns yw ni e za 
ra st aj ąc yc h nied uż yc h zb io rn ik ac h wo dnych.

Z ko lei  dr  K. O’Ha ra  om ów ił w yk or zy stan ie  pr aw id łowoś ci  ek olog icz ny ch  
w go sp od ar ow an iu  za soba mi ryb.  Zw rócił  uw ag ę na  st ru k tu rę  jako śc iową 
w zespoła ch  o różn ym  stop ni u zróż nico wan ia  oraz  na za ga dn ieni a in tr odukcj i 
ga tu nk ów  al loch tonicz ny ch  w ce lu wyp eł ni en ia  pu styc h nisz .

Sz ereg  re fe ra tó w  o prze ży walno śc i, od ży wianiu się i wz roście stad ió w 
młodo cian yc h st an ow ił in te re su ją cy  ko nt ek st  dla re fe ra tu  dr  R. H. K. M an na  
na  te m at  nat ura ln ych  fl uktu ac ji  lic zebności w po pu lacj ac h ryb.  W sk az ał  on, 
że w różn yc h ekolo gic znych gr up ac h ry b są zróż nico wan e przy cz yn y i m e
ch an izmy sa m or eg ul ac yj ne  de cy du jące  o po ja w ia ni u się  tzw . sil ny ch  po ko leń,  
a do kład ne  po zn an ie  tych  procesów  poz woli na  ba rd ziej  ef ek ty w ną  ek sp lo at a
cję. po przez un ik an ie  pr ze łowen ia  „s ła by ch ” ge ne racj i.

Na leż y ró wnież  ws po mnieć  o ciek aw ym  ek sp er ym en cie dr  T. E. Lan g-  
fo rd a z za stos ow an iem m ik ro na da jn ik ów  radi ow yc h do śle dz en ia  w ęd ró w ek  
ry b w rze ce,  kt ór y ni ew ąt pl iw ie  w po waż ny m stop niu wz bo gaca  na sz ą w ie 
dzę o ich  be ha wiorze w środ ow isku  na tu ra ln ym . W pr ob lem atyc e re fe ra tó w  
zn alaz ły  również  od zw ierc iedlen ie  za ga dn ieni a di ag no styk i ch orób  rób, za ni e
czyszczeń , ef ek ty wno śc i i wy bió rcz ości pr es ji  w ęd ka rs ki ej .

Na po dk re ślen ie  za sług uj e dobrze  uk ła da ją ca  się wsp ół pr ac a międ zy  
ekolog am i an gi el sk im i a Nat io na l Fed er at io n of An glers, or ga ni za cj ą fi nansu 
jącą  ba da ni a na uk ow e.
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Pro bl em at yk a ba da ń hy drob io logicz ny ch  pr ow ad zo ny ch  w Sł ow ac ji zw ią 
za na  je st  prze de  wsz ys tk im  z Dun ajem . Bad an ia  te re al izow an e są prze z p la 
cówk i na uk ow e po dleg łe różn ym  re so rtom , a zw łas zcza  w In styt uc ie  B ad aw 
czym  Gos po da rk i Wodnej, prow ad zą cy m st ał ą ko nt ro lę  st an u czys toś ci wó d

♦♦ Z pr ob le m at yk ą ba da wcz ą Lab or at or iu m  au to r za po zn ał  się  w czas ie 
po by tu  na uk ow eg o w Bra ty sł aw ie  w dn iach  3—15 IX  1979 r.


